Notice de pose

Poteaux Aluminium
(portail battant - portillon - coulissant)

A sceller ou a visser

Ref. NP 209

125 X 125 180 X 180

\ ALUROY

V4 Ev/eﬁ&‘ Fermelares




Consignes générales

>

Lire attentivement la notice avant de commencer

D> Vérifier que vous avez tout I'outillage nécessaire a la pose

>

L'installation doit étre effectuée selon les régles en vigueur (DTU)

Consignes de sécurité

Merci de bien respecter les consignes de sécurité pour éviter tout risque de blessure.

vV vV VvV VvV

\YARV4

Vérifier et marquer les réseaux enterrés (DICT) avant toute fouille.

Porter casque, gants anti-coupure, lunettes, chaussures S3 et protections adaptées.
Manutentionner les poteaux a deux ou avec aide mécanique en gardant le dos droit.
Respecter la profondeur hors gel, le dosage et le temps de séchage du béton avant tout
réglage.

Controler aplomb, alignement et entraxe au niveau/laser avant coulage.

Reporter les opérations sensibles en cas de vent fort, pluie ou gel et protéger les
massifs.

Veillez a ce qu’aucune personne étrangére aux équipes d’installation n’accéde au
chantier pendant toute la durée des travaux, I'acces étant strictement réservé aux
installateurs et devant, si nécessaire, étre sécurisé par une signalisation et la fermeture
des zones concernées.

Recommandation générales « Scellement »

Déterminer la profondeur Hors Gel (a réaliser avant de passer commande)

>

Selon la zone géographique, la profondeur de scellement « hors gel » peut atteindre 1,00
m. A défaut d’étude spécifique, la valeur standard est 500 mm. La hauteur exacte doit
étre déterminée conformément au DTU applicable.

Béton et armatures
Se référer au DTU pour définir :

>
>
>

la classe de béton,

la section et la disposition des armatures,

les conditions de météo et le temps de séchage. (28 jours pour les fondations et 2 jours
pour le scellement des poteaux)




Orientation des poteaux - Portail battant

- Largeur portail / portillon -

n M

C 3
1

C ]

L (]

m m
C 3 C 3J
Extéerieur

Orientation des poteaux - Portail coulissant

C J Poteau extérieur

C Poteau intérieur




m Position et aplomb des poteaux

COTE ENTRE POTEAU + 10 MM

e -
5 5
— -y e
Il est conseillé de sceller le poteau
& de 125x125 avec 5 mm de faux aplomb
(2 1.7 m de hauteur)
- COTE ENTRE POTEAU .

Adapter le choix des poteaux 125 et 180 a la largeur du vantail et a son poids

m Instalation des poteaux

Proscrire le béton a prise rapide.

a

Percer les sorties de L
cable électrique avant Avant scellement, prévoir et passer

d'installer les poteaux ! toutes les gaines nécessaires au
portail (moteur, visiophone, cellules, etc.).

Retirer les parcloses avant

la pose des poteaux ; les ajuster

a la bonne cote, puis les remettre
en place une fois le scellement pris.




m Ajuster la hauteur des poteaux

Hauteur poteau fini

>

Hauteur hors gel

<
€

m Mise a niveau des poteaux




= Couler le béton dans les poteaux et au pied

Obturer le sommet du poteau
pour que la pluie n’entrave pas
la prise du béton.

Temps de séchage

Minimum
1/2 poteau

vis fixation poteau

fixations au sol

oujons + % - 'S
écrous M10 L ,{E} @Q‘
(non fournis) ﬁ;f &

vis réglage aplomb

Embase Manchon usiné
VM STHC M8 X 10 bout plat

I Vis autoperceuse TH @5.5 X 40
réglage faux aplomb

Platine poteau 125 Platine poteau 180
Ref. 160026




Adapter le pergage du béton a la fixation choisie. @ de fixation £ 8 mm.

-t Largeur entre poteaux ——— B>

g Largeur L + 3 mm -

° Ajustez l'inclinaison du poteau en agissant sur les vis de réglage °
d’aplomb et fixer les platines au sol (vis de 8 mm maxi, non fournies)

~— 500 mm —»

° |- Largeur L > °

o m >

Vérifiez le niveau puis immobilisez les poteaux
a l'aide des vis de fixation fournies

Pour installer le portail ou le
portillon, suivez la notice
d’installation fournie

Coller 'embout du poteau (chapeau) au silicone en dégraissant les
surfaces. Déposer un cordon continu de mastic, emboiter la piece
a fond, essuyer le surplus et laisser polymériser selon le temps
indiqué.




m Gonds 3 branches - Gonds standard centrés

Gond 3 branches

Percer le poteau
@13 au niveau des
vis de serrage de la
contreplaque.

Contreplaque 651

Adaptée aux poteaux
de 125 et 180, permet
la fixation des gonds
3 branches.

Gond standard
centré

-

1

AXES52a77

AR
/BN 2

Contreplaque 751

Adaptée aux poteaux
de 125 et 80, permet
la fixation des gonds
standards "centrés”

(A)

Insérez la contreplaque 651 (ou 751)
dans la rainure du poteau (partie basse),
positionnez-la, puis coupez la parclose a

la cote H1 ;
Clipsez et répétez I'opération pour les

parcloses haute (H3) et intermédiaire
(H2). Visser le gond sur la contreplaque
avec les vis fournies.

~




m Autres gonds

La fixation des gonds suivants doit étre réalisée soit par pergage puis taraudage, soit par
percage avec pose d’'une cheville a expansion en acier. (vis non fournies)

Gond standard Pivot haut + équerre
L Réglage du gond .
U;f:;l 3.5mm +17 mm (couleur portail)

nr o
I3V v (équerre acier noir)
[

Pivot sur pente Pivot haut + crapaudine
joint en option
beii : —
v A — e
i ok B —
k: E L] -
‘I : :f‘*** 3]
P
} 679
m Guidage supérieur » Guidage latéral
Idem (A) page 7 —
|
|
!:::
|
|
U
N




Poser la plaque
support moteur a la
hauteur souhaitée et
repérer sur le poteau
les points de fixation.

Vis Autoperceuses (A) :
Percer @ 4.5 et insérer
les vis.

Vis métaux (B) : Visser

AXOVIA 220B 10 - RTS

dans la contreplaque (C)

(C)

Vis (A) x2 Vis (B) x2 l
i

- -

Q (o]
9] ‘
(o] o 0
o o
O . o
Q Q Q
o] o]
(e} o)

O O O O |
Q O Q O
O O O @ O
O O O
©Q ©
O O O
O O O @ O
O O O O
O 4 vis TH 8x25 + 4 rondelles M8 O O 4 vis TH 8x15 + 4 rondelles M8 O

VIRGO (BFT) IGEA (BFT)
O O O O
QO C QO O
O O O @ O
O O O
©Q ©
@ O O
O O O @ O
O O O O
O 4 vis TH 8x15 + 4 rondelles M8 O O 4 vis TH 8x15 + 4 rondelles M8 O

Selon le modéle de moteur (marque et référence), positionnez-le sur la plaque support, puis
fixez-le dans les trous taraudés indiqués ci-dessus.(visserie fournie)




GZ@ - (52°0 X Z) @nbljos|o 8yoen

GZ@ - (52°0 X Z) yuejoubijo no4

Gz@ - (G2°0 X g) suoydoisip

0@ - (G2°0 X Z) dUOYdoISIA ALY

Gz@ -(52°0 x Z) enbuosjgojoyd sajnjed
0¥@ - (S'1 X Z) TN dnajow uonejuswily
0v@ - (G X €) A 0ZZ uoneBWINY

I
)
c
=
)
c
5

Juejleq |ieyod alsuuodew UoleAIaSay

10



=== k

;_mm SIOH JnajneH

»{ooz}«

I ]
N S
{ | o | |
] |
0 . _
L]
i
| m S2@ - (520 X ) Juejoubio neq  ————
n 520 - (520 x ) suoydoisip ———
_ 0v@ - (G2'0 X ) duoydoIsiA 99AlY * = = =
_ 62@ -(G2'0 X Z) enbuos|ojoyd sanjjpy ——
_ Ov@ - (G'1 X €) A 0ZZ UOHEIUSI|Y —
wuw 008 + (g X 1) = 9|e10} Unabuen =
~. (GG l
" =
: i 997 l-— S
i —» |-
N | %
a
° | no
+ I e oo = o L ~l
| Ml
.“ ...c”.l # =
- (luy ebessed unabie) 7 >

Jnaladns abeping
JNaLIgluUI | 8P SNA 8}104p B 8IANS0UEB\

JUBSSI|NOD |Ieyod aljauuodeW UoIBAISSDY

11



»{ooz}«

i :
[] .
L__wm SIOH JnajneH
__ i
| 7_ o
o
| __ o
__
o I gzl ep nesjod
__
|
i __. N G2¢@ - (5270 X ) yuejoubio nog4  ———
b §2@ - (52°0 x ) suoydoisip, ————
1 0¥ - (G2°0 X g) duoydoisia 99ALly * = = =
G2@ -(G2°0 X ) enbuposjgojoyd sanjjey ——
Ov@ - (G°) X €) A 0ZZ UOHBIUBWI|Y —e—
ww 008 + (z X 7) = 9|ej0} JnabueT] >

4— ()G9 —»

-
— S -

.
¢ 001

'
N
S | K
Aoy m ~
| S #
G| op nesjod - (1uy ebessed inabieT) 7 >

JnaLidjul abeping
JNaLIgluUI | 8P 8NA 8}104p B 8JANB0UEB|)

JUBSSI|NOY |Ielod alisuuodeW UoIBAISSDY

12



»{ooz}«

e :
| | ]
__wm SIOH JnajneH
! :
] 7_ o
o
| __ o )
__
v I gzl ep nesjod
I
: _“. Gz@ - (G2°0 x 2) yuejoubljo ne4 ————
& §¢@ - (G20 x g) suoydoisin ———
0v@ - (G2°0 X ) duoydoIsin 8oAY * = = =
6z@ -(S2°0 X 2) enbuyos|gojoyd sgnjjpy ———
0vD - (G'L X €) A 0ZZ UOHEIUDWI|Y —e——
wuw 000l + (z x7) = 9|e10} Jnabue >
— ()G9 —
: — S -
« i 997 | —
N | « — {00 | -—
8 K s
eeeceeacooy n ~ N_
+ ] : o
O Gzl op nesjod [
Gzl op nesjod - (1u1y abessed inabie) 7 >

Gzl neajod uondasal + JnaLigjul abeping
INalgjul,| p 8NA 8}104pP B SIANSOUE|\

JUBSSI|NOY |Ieuod ausuuodBW UOIBAISSOY

13



14



Notice de pose
Poteaux Aluminium

A sceller ou a visser

Poteaux 125 - 180

\ ALUROY

4 Zv/eﬁb‘ Fermelures



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

